RODRIGUES E OUTRO (ADV. SP047131 RUI VALDIR MONTEIRO E ADV. SP181042 KELI CRISTINA DA 

SILVEIRA) X CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF (PROCURAD LIDIA MARIA DOS SANTOS EXMAN)  

Fls. 370: Defiro o pagamento dos honorários periciais em 4 parcelas mensais de R$ 175,00 (cento e setenta e cinco 

reais), devendo a 1ª parcela ser paga no prazo de 10 (dez) dias a partir desta publicação. Fica consignado que a 

elaboração do laudo pericial será efetuada com o pagamento integral dos honorários, devidamente comprovado nos 

autos, sob pena de preclusão da prova pericial requerida.

[...]

DE ANDRADE (ADV. SP182118 ANDRÉ LUIS SAMMARTINO AMARAL) X CAIXA ECONOMICA FEDERAL - 

CEF (ADV. SP117065 ILSANDRA DOS SANTOS LIMA E ADV. SP096186 MARIA AUXILIADORA FRANÇA 

SENNE)  

Fls. 148/152: Intime(m)-se o(a)(s) devedor(a)(s) para o pagamento do valor de R$ 721,43 (setecentos e vinte e um reais 

e quarenta e três centavos), com data de 20/10/2008, devidamente atualizado, no prazo de 15 (quinze) dias, decorrente 

de execução de sentença, a título de valor principal e/ou de honorários advocatícios a que foi(ram) condenado(a)(s), sob

[...]

de mora homologados.Equivocou-se a autora, vez que os juros de mora devem incidir apenas sobre a quantia referente 

ao principal homologado, sendo que o valor assim obtido somar-se-á aos juros de mora homologados, perfazendo o 

total devido a este título.Esta é a razão para a diferença entre os valores propostos pela autora de R$ 17.128,19 

(dezessete mil cento e vinte e oito reais e dezenove centavos) e pela ré de R$ 15.337,11 (quinze mil, trezentos e trinta e 

sete reais e onze centavos).Analisando os cálculos apresentados pela União Federal verifico estarem em consonância 

com o determinado no título exeqüendo.Em face do exposto, infere-se correto o valor proposto pela ré, a fls. 325/326, 

devendo este ser o valor do precatório complementar, corresponde à quantia de R$ 15.337,11 (quinze mil, trezentos e 

trinta e sete reais e onze centavos), para o mês de julho de 2008, que deverá ser atualizado monetariamente até a data do 

efetivo pagamento.Após intimação das partes da presente decisão, expeça-se ofício requisitório em relação à quantia 

acima fixada, após o que remetam-se os autos ao arquivo.Int.-se.

[...]

2007.61.00.020354-0 - ANA PAULA MARGIOTTA (ADV. RJ059663 ELIEL SANTOS JACINTHO) X CAIXA 

ECONOMICA FEDERAL - CEF (ADV. SP072208 MARIA LUCIA BUGNI CARRERO SOARES E SILVA)  

Fls. 147: Expeça-se ofício à Secretaria da Receita Federal a fim de que seja efetuado o estorno do valor de R$ 595,74 

(quinhentos e noventa e cinco reais e setenta e quatro centavos), instruindo-o com cpia de fls. 148/149, à parte 

autora.Int. 

2007.61.00.023648-9 - MW SERVICOS MEDICOS LTDA (ADV. SP173477 PAULO ROBERTO VIGNA E ADV. 

SP221479 SADI ANTÔNIO SEHN E ADV. SP183770 WAGNER TAKASHI SHIMABUKURO) X UNIAO